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سرپرست فدراسیون ورزش‌های ناشنوایان گفت: وزیر ورزش 
پیگیر ماجرای پاداش مدال آوران ناشنوا شده است.

مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال آوران رشته های پارالمپیکی، 
نابینایان و ناشنوایان، بعدازظهر روز شنبه دوم اسفند با حضور 

مسعود پزشکیان رئیس جمهور برگزار شد.
در پایان این مراسم، مدال آوران ناشنوا که از کم بودن مبلغ 
پاداش باخبر شده بودند، در این باره گلایه هایی را مطرح کردند 

و حتی به گوش رئیس جمهور رساندند.
محمد اسدمسجدی سرپرست فدراسیون ورزش های ناشنوایان 
در این باره گفت: پس از مراسمی که روز شنبه برگزار شد، 
جلسه ای با تعدادی از مدال آوران در محل فدراسیون برگزار 

شد که موضوع را پیگیری کنم. این ورزشکاران نامه ای که به 
رئیس جمهور داده بودند را به من نشان دادند. در نهایت مقرر 
شد دو نفر از این افراد به عنوان نماینده ورزشکاران همراه با من 
با وزارت ورزش برویم، رایزنی کنیم و اطلاعات و اخبار لازم را 

ارائه بدهیم و بگوییم که این مبلغ تعیین شده است.
وی ادامه داد: در جریان این مبالغ و امتیازها نبودم. ورزشکاران 
می‌گویند قرار بوده ۶۰ درصد پاداش ورزشکاران شنوا به آنها 
داده شود، اما این اتفاق نیفتاده است. صبح امروز کامیار سلطانی 
امور مشترک فدراسیون ها در وزارت ورزش  مدیرکل دفتر 
تماس گرفت و گفت که همه مستندات را به آنها ارائه بدهیم، 
چون دنیامالی روز گذشته دستور بررسی این موضوع را داده 

است. بر همین اساس قرار شد هر چه اطلاعات و مکاتبات 
داریم، فردا به دفتر سلطانی ببریم.

اسدمسجدی در پاسخ به این سوال که »آیا فدراسیون، امتیاز 
مربوط به پاداش ورزشکاران را داده است؟« گفت: این موضوع 
ارتباطی به فدراسیون ندارد. این پاداش را دولت به مدال آوران 
می دهد و کار مربوط به آن را وزارت ورزش پیش می برد. 
فدراسیون فقط لیست مدال آوران و نوع مدال کسب شده را 

ارائه می دهد.
وی در پایان گفت: به همین دلیل من اصلًاً اطلاع ندارم و 
فقط می خواهم به این بچه ها کمکی کنم. به همین دلیل همه 

مستندات را همراه با دو نفر به وزارت ورزش می برم.

دستور وزیر ورزش برای بررسی پاداش ورزشکاران ناشنوا

ورزش

پایان مسابقات بوکس استان 
اصفهان با قهرمانی خمینی 

شهر
رقابت های بوکس استان اصفهان با قهرمانی خمینی شهر 

به پایان رسید.
مولای  جام  نونهالان  و  خردسالان  بوکس  رقابت های 
عرشیان و بانوی قدسیان و نخستین دوره المپیاد استعداد های 
برتر، در مدت چهار روز به میزبانی شهر اصفهان برگزار شد. 
این مسابقات با حضور بیش از ۱۸۰ ورزشکار استان و در قالب 
تیم های شهرستانی برگزار شد و استعداد های برتر این رشته به 
رقابت پرداختند. در پایان این دوره از رقابت ها، تیم خمینی شهر 
موفق به کسب مقام نخست شد، تیم نجف آباد در جایگاه دوم 

قرار گرفت و تیم اصفهان مقام سوم را به دست آورد.

پایان مسابقات داژبال جشنواره 
شهر فیروزهÁای

مسابقات داژبال جشنواره شهر فیروزه ای با معرفی برترین ها 
به پایان رسید.

در این دوره از مسابقات، ۱۴ دیدار با حضور تیم های مختلف 
از نهاد های دولتی و خصوصی و تیم های باشگاهی در اصفهان 
برگزار شد. در پایان رقابت ها تیم شهرداری مرکزی عنوان 
قهرمانی را از آن خود کرد. تیم شهرداری منطقه ۱۳ اصفهان 
نیز نایب قهرمان این دوره از مسابقات شد و تیم دبیرخانه و 

بایگانی شهرداری مرکزی هم در جایگاه سوم ایستاد.

درخشش دانش آموزان دختر 
فلاورجانی در مسابقات ورزشی 

کشور
دانش آموزان فلاورجانی در سی وپنجمین دوره مسابقات 
ورزشی دانش آموزان دختر کشور دو نشان طلا و نقره کسب 

کردند
در این دوره از مسابقات ورزشی دانش آموزان دختر کشور 
که میزبانی بوشهر برگزار شد، در رشته دو ومیدانی، نمایندگان 
استان موفق به کسب چند عنوان انفرادی شدند. مریم دیانتی، 
دانش آموز متوسطه اول فردوس فلاورجان، با عملکردی موفق 
به مقام اول پرش ارتفاع دست یافت و در ماده دوی ۱۰۰ متر 
بامانع هم عنوان دوم را از آن خود کرد. همچنین عارفه رمضانی 
از مدرسه حضرت زهرا )ع( کاشان در ماده پرش طول به مقام 
سوم این رقابت ها رسید. تیم دوومیدانی دانش آموزی دختر 

استان با مربیگری مژده رفیعی در این مسابقات شرکت کرد.

درخشش ورزشکاران اصفهانی 
در لیگ ایروبیک باشگاهÁهای 

کشور
ورزشکاران اصفهانی در لیگ ایروبیک باشگاه های کشور 
خوش درخشیدند. مسابقات لیگ ایروبیک باشگاه های کشور 
در بخش دختران با حضور ۹۲ ورزشکار در قالب ۱۱ تیم، به 
میزبانی یزد برگزار شد. در رده ی سنی بزرگسالان این رقابت ها 
آکادمی قهرمانان کرمان، یاوری یزد و شهید پناهی زنجان 
به ترتیب در رده های اول تا سوم قرار گرفتند و پارس پویا 
تهران، خانه جوان ژیمناستیک اصفهان و استاد اعظمی فارس 
در رده ی جوانان عنوان های اول تا سوم را کسب کردند. در 
بخش سه نفره جوانان نیز مقام اول مشترک به پاس پویا تهران 
و خانه ژیمناستیک جوان اصفهان رسید و استاد اعظمی شیراز 
و طپش یزد به ترتیب دوم و سوم شدند. همچنین در بخش 
پنج نفره جوانان نیز مقام اول به پاس پویا تهران، مقام دوم به 
خانه ژیمناستیک جوان اصفهان و مقام سوم به استاد اعظمی 
شیراز رسید و در هشت نفره جوانان نیز مقام اول مشترک به 
استاد اعظمی شیراز و طپش یزد رسید و پاس پویا تهران و 
خانه ژیمناستیک جوان اصفهان به ترتیب دوم و سوم شدند. 
همچنین در بخش انفرادی جوانان نیز مقام سوم به زهرا 
معینی از خانه جوان ژیمناستیک اصفهان رسید و در بخش 
۳ نفره نیز مقام اول به زهرا معینی، زینب معینی دوست و 
فاطمه زهرا عابدی از خانه جوان ژیمناستیک اصفهان رسید. در 
بخش ۵ نفره نیز مقام دوم به زهرا معینی، زینب معینی دوست، 
فاطمه زهراعابدی، ثنا علی نجیمی و مطهره فتاحی از خانه 
ژیمناستیک جوان رسید و مقام سوم بخش هشت نفره هم به 
زهرا معینی، زینب معینی دوست، فاطمه زهراعابدی، ثنا علی 
نجیمی، مطهره فتاحی، عسل نوروزی، فاطمه نوروزی و زهرا 

رضوانی از خانه ژیمناستیک جوان اعطا شد.

درب کمپ تیمÁهای ملی به روی 
محیطی زاده باز است

ما  اینکه  بر  تاکید  با  نایب رئیس فدراسیون دوومیدانی 
ورزشکاری که نتیجه گرفته را از اردو کنار نمی گذاریم، گفت: 

درب کمپ تیم های ملی به روی محیطی زاده باز است.
با فاطمه  به گزارش مهر، در پی گفتگوی روز گذشته 
محیطی زاده عضو تیم ملی دوومیدانی ایران که در آن این 
ملی پوش هفتگانه نسبت به کنار گذاشته شدن از اردوی تیم 
ملی و برخی تصمیمات اخیر انتقاد کرده بود اکنون فدراسیون 
دوومیدانی با ارائه توضیحاتی به این اظهارات واکنش نشان 
داد. در همین راستا هاشم صیامی درباره اظهارات اخیر فاطمه 
محیطی زاده درباره کنار گذاشته شدن از اردوی تیم ملی اینگونه 
توضیح داد: اصلا بحث کنار گذاشتن در کار نیست. ما پس 
از بازی های کشورهای اسلامی از این ورزشکار خواستیم تا 
با مربی خارجی )که تجربه چندین دهه کار در کشورهای 
مختلف به خصوص آسیایی ها را دارد( کار کند. این تصمیم 
فدراسیون بود و دقیقا به این خاطر گرفته شد تا خانم محیطی 
زاده بتواند بیشتر رشد کند و برای بازی های آسیایی شرایط 

بهتری پیدا کند. 

آبی ها در پیچ تاریخی؛ آبی ها در پیچ تاریخی؛ 
تغییر برای آرامش یا تکرار نوسانتغییر برای آرامش یا تکرار نوسان

بیم و امید والیبال زنان اصفهان

تصمیمی درباره سرمربی تیم 
ملی تکواندو نگرفتیم

سرپرسـت فدراسـیون تکوانـدو گفـت: هنـوز تصمیمـی 
دربـاره سـرمربی تیـم ملـی نگرفتیـم و امیـدوار بـه حل 

مشـکل شـخصی افلاکـی هسـتیم.
مهـدی نوائـی در گفت وگو با تسـنیم، در مـورد برگزاری 
دوبـاره جلسـه کمیسـیون ورزشـکاران و معرفـی نفرات 
دیگـر بـرای حضـور در مجمـع انتخاباتـی فدراسـیون 
تکوانـدو اظهار داشـت: براسـاس دسـتور وزارت ورزش و 
جوانـان، تمـام تلاش خود را بـه کار گرفته ایم تا مجمعی 
برابـر، منصفانـه و عادلانه برگزار شـود. در همین راسـتا، 
موضوعـات بـا حساسـیت ویژه رصد می شـود تـا مطابق 
مجمـع  وزارتخانـه،  سـوی  از  اعلام شـده  زمان بنـدی 
انتخاباتـی کـه اولویـت اصلـی مـا در دوران سرپرسـتی 
اسـت، برگزار شـود. او افزود: سه کمیسـیون ورزشکاران، 
مربیـان و داوران بایـد نمایندگان خـود را در بخش مردان 
و زنـان بـرای حضـور در مجمع معرفی کنند. کمیسـیون 
ورزشـکاران با رعایت مفاد اساسـنامه و بـا حضور بازرس 
و حراسـت فدراسیون برگزار شـد و در نهایت سه نماینده 
در بخـش مردان و سـه نماینـده در بخش زنـان انتخاب 
شـدند. امـروز نیـز جلسـات کمیسـیون مربیـان و داوران 
برگـزار خواهـد شـد. در کمیسـیون داوران، یـک نماینده 
در بخـش مـردان و یـک نماینده در بخـش زنان انتخاب 
می شـوند. در کمیسـیون مربیـان نیـز دو مربی مـرد و دو 
مربـی زن بـا رأی اعضـا معرفـی خواهند شـد تـا پس از 
اعلام نظـر مراجع نظارتی و بررسـی صلاحیت کاندیداها، 
شـرایط بـرای برگـزاری مجمع فراهم شـود. سرپرسـت 
فدراسـیون تکوانـدو در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه آیـا 
طبـق اساسـنامه کمیسـیون مربیـان، اولویت بـا مربیانی 
اسـت کـه در المپیـک پاریـس حضـور داشـتند؟ گفـت: 
بـرخلاف کمیسـیون ورزشـکاران که دوره ای چهار سـاله 
دارد، کمیسـیون مربیـان مربـوط به یک سـال منتهی به 
مجمع انتخاباتی اسـت. در کمیسـیون ورزشـکاران، طی 
دوره چهار سـاله ریاست فدراسـیون، مدال آوران بر اساس 
اولویـت کسـب مـدال در المپیـک، مسـابقات جهانـی، 
بازی های آسـیایی و قهرمانی آسـیا امـکان کاندیداتوری 
داشـتند. نوائـی ادامـه داد: در کمیسـیون مربیـان، ملاک 
بررسـی، عملکـرد یک سـال منتهـی به مجمع اسـت و 
اولویـت بـا مربیانـی خواهد بود کـه در این بـازه زمانی در 
رویدادهایـی مانند المپیک، مسـابقات جهانـی، بازی های 
آسـیایی و قهرمانی آسـیا حضور داشـته اند. بر این اساس، 
المپیـک پاریـس شـامل ایـن بـازه زمانـی نمی شـود، اما 
مسـابقات جهانی امسـال که در چین برگزار شـد، ملاک 
ارزیابـی خواهـد بـود. او دربـاره تعییـن سرپرسـت بـرای 
هیئت هایـی کـه رؤسـای آنهـا بـرای انتخابات شـورای 
شـهر یـا مجلـس ثبت نـام کرده انـد، تصریـح کـرد: بـا 
توجـه بـه تأکیـد وزارت ورزش بر رعایـت حقوق عمومی 
و اصـول اخلاقـی، در هیئت هایـی که رؤسـای آنها نامزد 
انتخابات شـده اند، سرپرسـت تعیین خواهد شد. استعفای 
سرپرسـت هیئـت گلسـتان دریافـت شـده و بـا مدیرکل 
اسـتان بـرای انتخـاب جانشـین بـه توافـق رسـیده ایم و 
در حـال بررسـی سـوابق هسـتیم. در آذربایجان شـرقی 
نیـز رئیس هیئت بـرای انتخابـات میـان دوره ای مجلس 
ثبت نـام کـرده اسـت. در صـورت قطعـی شـدن ثبت نام 
مرحلـه دوم کـه در اسـفند مـاه خواهـد بـود، بلافاصله با 
مدیرکل مربوطـه برای تعیین سرپرسـت رایزنی خواهیم 
کرد. سرپرسـت فدراسـیون تکواندو یادآور شد: در یکی از 
اسـتان ها نیز دوره شـش ماهه سرپرسـتی به پایان رسید 
و فرد جدیدی معرفی شـد، اما پس از بررسـی مشـخص 
شـد وی قصـد حضـور در انتخابـات شـورای شـهر را 
دارد. بنابرایـن از ادامـه فعالیـت او جلوگیـری و یکـی از 
تکواندوکاران آن اسـتان به عنوان سرپرست منصوب شد. 
نوائـی راجـع بـه وضعیت فیـض الله نفجم رئیـس هیئت 
تکوانـدو مازنـدران هـم اظهار داشـت: وی بـرای ثبت نام 
در انتخابات شـورای شـهر اسـتعفا نداده است و بر همین 
اسـاس، اسـتانداری و فرمانداری در حال بررسـی موضوع 
هسـتند و احتمـالًاً امکان حضـورش در انتخابـات فراهم 
نخواهد شـد. سرپرسـت فدراسـیون تکواندو درباره غیبت 
مجیـد افلاکـی در تمرینات اخیر تیم ملـی و عدم حضور 
ملی پوشـان در اردوی کیـش اظهـار داشـت: افلاکـی به 
دلیـل مشـکلات شـخصی در اردو حضـور نـدارد. او از 
سـرمایه های ارزشـمند تکوانـدو ایـران اسـت و چـه در 
دوران قهرمانـی و چـه در کسـوت سـرمربی تیـم ملـی، 
نقش مؤثری داشـته اسـت. تاکنون در مورد سرمربیگری 
تیـم ملـی تصمیـم جدیـدی اتخاذ نشـده و تمرینـات در 
کیـش بـا هدایـت علـی تاجیـک و مهـرداد یوسـفی در 
حـال برگـزاری اسـت. همچنیـن وحیـد ناصـری مربـی 
آریـن سـلیمی بـه کادر فنی اضافه شـده اسـت. او ضمن 
قدردانـی از مدیرعامـل منطقـه آزاد کیش بابـت میزبانی 
اردو گفـت: اردوی تیم هـای نوجوانـان دختـر و پسـر در 
کمـپ تیم هـای ملـی در حـال پیگیـری اسـت و اردوی 
تیم هـای ملـی پاراتکوانـدو نیـز از دو روز پیـش در تهران 
آغاز شـده اسـت. همچنین در حال رایزنی بـا منطقه آزاد 
ماکو هسـتیم تـا در صورت فراهم شـدن اسـتانداردهای 
موردنظـر، اردوی تیـم نوجوانـان در آن منطقـه برگـزار 
شـود. نوائـی در پایان دربـاره زمان تعیین تکلیف وضعیت 
افلاکی خاطرنشـان کـرد: اولویت فعلی مـا حضور موفق 
در مسـابقات قهرمانـی نوجوانـان جهـان در فروردین ماه 
اسـت و تمـام اقدامـات لازم از جملـه اخذ مجوز شـورای 
بـرون مـرزی، تأمیـن ارز، بلیـت و محل اسـکان در حال 
انجـام اسـت. در اردیبهشـت مـاه نیز مسـابقات قهرمانی 
آسـیا در مغولستان و دو تورنمنت مهم در رده بزرگسالان 
پیـش روسـت. امیدواریم مشـکلات شـخصی افلاکی تا 
آن زمـان برطـرف شـود تـا از ظرفیتـش اسـتفاده کنیم، 
در غیـر ایـن صـورت، بـا توجـه بـه اهمیت منافـع ملی، 
موضـوع در کمیتـه فنی بررسـی و تصمیم مقتضی اتخاذ 

خواهد شـد.

پیشکسـوت اسـتقلال بـر این باور اسـت که سـپردن سـکان 
هدایت اسـتقلال به سـهراب بختیـاری زاده انتخاب صحیحی 
توسـط مدیران باشـگاه بوده اسـت چراکه این سـرمربی پیش 
از ایـن نیـز سـابقه حضـور در راس کادرفنی آبی ها را داشـته و 

عملکـرد خوبی نیـز از خـود ارائه داده اسـت.
بـه گـزارش ایمنا، پـس از حـذف اسـتقلال از رقابت های لیگ 
سـطح دو آسـیا با هدایت سـاپینتو مدیران این باشگاه تصمیم 
بـه قطـع همـکاری با سـرمربی خـود گرفتنـد، اتفاقی کـه بار 
دیگـر نـگاه اهالی فوتبال را به سـمت سـاختار مدیریتی و فنی 
ایـن باشـگاه سـوق داد؛ تصمیمـی کـه در پی قطـع همکاری 
بـا ریکاردو سـاپینتو و سـپردن هدایت آبی‌پوشـان به سـهراب 
از مهم تریـن  بـه یکـی  بختیـاری زاده گرفتـه شـد و حـالا 
سـوژه های فوتبال ایران تبدیل شـده است. اسـتقلال در حالی 
وارد مسـیر تـازه ای با بختیـاری زاده می شـود که طی دو سـال 
گذشـته بارها تغییر سـرمربی را تجربه کـرده و همین موضوع 
ثبـات فنـی این تیـم را تحت تأثیـر قـرار داده اسـت. آبی‌های 
پایتخـت در فصـل جاری همزمان در سـه جام حضور داشـتند 
و بـا وجـود از دسـت دادن یکـی از اهـداف مهم آسـیایی خود، 
همچنـان در رقابت هـای لیـگ برتـر و جـام حذفی بـه عنوان 
یـک مدعـی بـه شـمار می رونـد. پیـروزی شـب گذشـته این 
تیم مقابل مس رفسـنجان نشـانه هایی از تغییر در شـیوه بازی 
اسـتقلال را بـه نمایـش گذاشـت؛ اتفاقی کـه می‌توانـد از نظر 
روانـی نقش مهمی در بازگشـت اعتماد بـه نفس بازیکنان این 
تیـم ایفـا کنـد؛ به ویـژه که برخـی از کارشناسـان نیز بـر این 
بـاور بودنـد که سـاپینتو بـا لجبازی هـای خود بـه نوعی ترس 
و اضطـراب را بـه اسـتقلالی ها دیکتـه کـرده و همین موضوع 

در نمایـش پـر فرازونشـیب آن هـا موثـر بوده اسـت. از سـوی 
دیگـر، فضای کلـی لیگ برتر در فصـل جاری با نوسـان های 
محسوسـی همـراه بوده اسـت؛ جایـی که تیم هایـی همچون 
خیبر و گل گهر سـیرجان توانسـته اند معادلات سـنتی را بر هم 
بزننـد و رقابت هـای فوتبـال ایـران را از حالـت دو قطبی خارج 
کننـد. بـدون تردیـد وجود چنین شـرایطی در سـال منتهی به 
جام جهانـی از یـک سـو می تواند جذابیت لیـگ را افزایش دهد 
و از سـوی دیگـر اهالی فوتبـال را به دلیل کیفیت پایین برخی 

از بازی هـا مایـوس کند.
	Áانتخاب باشگاه استقلال صحیح بود

محمدرضـا مهران پـور، پیشکسـوت اسـتقلال دربـاره تغییـر 
ریـکاردو سـاپینتو و حضـور بختیـاری زاده در راس کادرفنـی 
اسـتقلال اظهـار کـرد: در هـر صـورت شـرایطی بـرای آبی ها 
پیـش آمد که باشـگاه خیلی زود تصمیم گرفت سـرمربی خود 
را تغییـر دهـد. از نظـر مـن ایـن اتفـاق می‌تواند جنبـه مثبتی 
داشـته باشـد، به ویـژه اینکه یک مربـی ایرانی کـه پیش‌تر نیز 
در ایـن مجموعـه فعالیت کرده، هدایت تیـم را بر عهده گرفته 
اسـت. سـهراب بختیاری زاده رزومـه قابل قبولـی دارد و تصور 
می کنـم انتخـاب خوبی صورت گرفته اسـت؛ ضمن اینکه این 
انتخـاب بـا سـرعت عمل همـراه بـود. او افـزود: بـدون تردید 
بـا یکـی دو جلسـه تمریـن نمی تـوان نتیجـه جـدال بـا مس 
رفسـنجان را بـه پـای بختیاری زاده نوشـت، اما شـب گذشـته 
در سـبک بـازی این تیـم تغییراتی به چشـم آمـد؛ در تقابل با 
مـس، اسـتقلال روی زمین فوتبـال بازی می کـرد، گزینه های 
پاس بیشـتری داشـت و گردش توپ به شـکل بهتـری انجام 
می شـد؛ موضوعی که پیـش از این کمتر دیـده بودیم. کیفیت 

مناسـب زمین رفسـنجان هم بی‌تأثیـر نبود و نبایـد از کنار آن 
سـاده عبـور کنیـم؛ در فصـل جـاری در هر مسـابقه که زمین 
شـرایط اسـتانداردی داشـته، اسـتقلال نیز فوتبال بهتری ارائه 
کرده اسـت. در مجمـوع، این پیروزی را می توان شـروع خوبی 
برای بختیاری زاده دانسـت و انتظار مـی رود در دیدارهای آینده 
نیز روند تیم بهتر شـود. با توجه به کیفیت بازیکنان اسـتقلال، 

معتقـد هسـتم شـرایط می توانـد از این هم بهتر شـود.
	Á تغییـرات بسـیار بـه اسـتقلال ضربـه زده

ست ا
پیشکسـوت آبی هـا دربـاره عملکـرد سـاپینتو تصریح کـرد: از 
نظر من صحبت کردن درباره گذشـته چندان صحیح نیسـت. 
بـه طـور کلـی انتخابـی در ابتـدای فصل صـورت گرفـت، در 
فوتبـال چنیـن اتفاق هایی طبیعی اسـت و امکان دارد باشـگاه 
در انتخاب سـرمربی دچار اشـتباه شـود، اما دیگـر این موضوع 
به پایان رسـیده اسـت. اسـتقلال در سـه جام در کورس رقابت 
بـود که یکـی از مهم ترین آن ها یعنی لیگ سـطح دو آسـیا را 
از دسـت داد، جامی که برای باشـگاه اهمیت زیادی داشـت. با 
ایـن وجود همچنـان در لیگ و جـام حذفی شـانس دارد. بهتر 
اسـت تمرکز خـود را روی آینده بگذاریم و بـا تلاش بازیکنان، 
کادر فنـی و حمایـت هـواداران آبی پـوش در ایـن دو جـام 
باقی مانـده بـه موفقیت برسـیم. او با اشـاره به تغییرات بسـیار 
نیمکت اسـتقلال در دو فصل گذشـته ادامه داد: تغییرات پیاپی 
روی نیمکـت بـه یک تیم ضربـه می زند. برای بازیکن بسـیار 
دشـوار اسـت کـه در مقطعـی از فصـل با هـر سـرمربی و هر 
تفکـری، سـبک بازی و نـگاه تاکتیکی خود را تغییـر دهد. این 
موضوع در دو فصل گذشـته به اسـتقلال ضربه زده است، البته 

این بـار تصمیم باشـگاه هم سـریع و هم تا حـدی منطقی بود 
انتظـار می رود سـهراب بختیـاری زاده تا پایان فصل در سـمت 
خود باقی بماند و با کسـب نتایج خوب، شـرایطی فراهم شـود 
کـه وی فصـل آینده نیز هدایت تیم را بر عهده داشـته باشـد.

	Á نبـود مربـی خارجـی می‌تواند یـک ضعف
تلقی شـود

مهران‌پـور درباره سینوسـی بودن نتایج این فصـل رقابت های 
لیگ برتر خاطرنشـان کرد: در فصل جاری شـرایط به گونه ای 
اسـت که تیمی همچون خیبـر خرم آباد مقابـل تیم های بالای 
جـدول بـه پیروزی می رسـد اما در سـایر بازی هـای خود نتایج 
مطلوبـی کسـب نمی کند. از یک سـو ایـن وضعیـت می تواند 
جـذاب باشـد؛ چراکـه فوتبـال مـا را از حالـت دو قطبی یا سـه 
قطبـی خـارج می کند. پیش‌تـر می گفتیم لیگ میـان چند تیم 
برای قهرمانی تقسـیم شـده اسـت، اما در حال حاضر تیم هایی 
همچـون تراکتـور، گل گهـر و حتـی تیم هـای تـازه وارد نیز در 
کـورس حضور دارند. این موضوع جذاب اسـت، اما به شـرطی 
کـه تداوم داشـته باشـد. اگر این روند اسـتمرار پیـدا کند، ثابت 
می کنـد مربیـان مـا به روزتـر شـده اند و بازیکنـان حرفه ای تر و 
باکیفیت تـر عمل می کنند. اگرچه در فوتبال همیشـه شـگفتی 
وجـود داشـته و تیم های پاییـن جدول هم توانسـته اند مدعیان 
را شکسـت دهند، اما اسـتمرار ایـن روند اهمیـت دارد. او درباره 
بومـی شـدن لیگ ایـران پس از جدایی سـاپینتو و اسـکوچیچ 
بیـان کـرد: حضـور مربـی خارجی همچـون بازیکـن خارجی 
بـزرگ، می توانـد بر کیفیت تأثیرگذار باشـد؛ به ویـژه اگر مربی 
باکیفیـت و صاحب نـام باشـد. نبـود مربـی خارجی شـاید یک 
ضعـف تلقـی شـود، امـا از سـوی دیگـر می توانـد فرصتـی را 
بـرای مربیـان داخلـی فراهم کند مـن همـواره مخالف حضور 
مربیـان درجـه چهـار و پنج خارجـی در فوتبـال ایران بـوده ام. 
همان طـور کـه جذب بازیکـن بی کیفیت خارجـی موجب هدر 
رفت منابع می شـود، درباره سـرمربی نیز همیـن دغدغه وجود 
دارد اگـر قرار اسـت مربی خارجی به ایران بیایـد، باید چهره ای 
معتبـر و صاحـب دانش باشـد تا به لیگ ما شـخصیت و اعتبار 
دهـد. در غیـر این صورت، همیـن مربیان جـوان ایرانی که در 
سـال جاری عملکرد خوبی داشـته اند، شایسـتگی کار را دارند. 
پیشکسـوت آبی هـا در پایان گفت: در لیگ برتر شـاهد حضور 
مربیـان جوانـی هسـتیم کـه نتایـج خوبـی کسـب کرده اند و 
برخی از آن ها پیشـرفت محسوسـی داشـته اند. از نظر من باید 
فضـا بـرای مربیـان ایرانـی فراهم باشـد، چراکـه ظرفیت های 
خوبـی در فوتبـال مـا وجود دارد کـه هنوز فرصت دیده شـدن 

پیـدا نکرده اند.

خارج از گودمنهای فوتبال

ایستگاه پایانی لیگ برتر والیبال زنان برای نمایندگان استان 
اصفهان با ۲ سرنوشت متفاوت همراه بود و در شرایطی که دختران 
طلایی پوش سپاهان مقتدرانه راهی دور حذفی شدند، تیم پدیده 
صنعت اوج گلپایگان با انصراف از رقابت ها، وداعی تلخ از لیگ برتر 

داشت تا بیم و امید والیبال زنان اصفهان همچنان پابرجا بماند.
به گزارش ایرنا، مرحله مقدماتی لیگ برتر والیبال زنان ایران در 
حالی به ایستگاه پایانی رسید که تضاد میان رقابت های نفس گیر در 
گروه اول و پیروزی های انضباطی در گروه دوم، چهره ای متفاوت 
به روزهای انتهایی مسابقات بخشید و پرونده صعودکنندگان به 
مرحله حذفی با ترکیبی از هیجان و سکوت بسته شد که سهم 
اصفهان صعود سپاهان به پلی آف و انصراف و حذف پدیده صنعت 
اوج گلپایگان تنها با یک امتیاز بود. هفته پایانی مرحله مقدماتی 
مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های برتر زنان ایران، شب دوشنبه 
در شرایطی سپری شد که تنها ۲ دیدار به صورت واقعی در 
شهرهای امیدیه و رفسنجان انجام شد و چهار مسابقه دیگر به 
دلیل انصراف حریفان با نتیجه فنی به پایان رسید. این روند که در 
هفته های پایانی شدت گرفت، اگرچه تکلیف تیم های صعودکننده 
را مشخص کرد، اما نظم رقابت ها را مختل و مدعیان اصلی کسب 

جام را با چالش های فنی ناخواسته ای مواجه ساخته است.
	Á رقابت‌های نفس‌گیــر در گروه اول و تثبیت

صعود مسی‌ها
برخلاف سکون حاکم بر نیمی از جدول، در گروه اول شاهد 
رقابت هایی جدی بودیم که سرنوشت تیم های میانه جدول را رقم 
زد. در یکی از حساس ترین دیدارها، تیم ماجان مازندران در سالن ۹ 
دی رفسنجان مقابل صنعت مس این شهر به میدان رفت و موفق 
شد در یک بازی برتر، میزبان خود را در سه ست پیاپی با امتیازهای 
۲۵ بر ۲۰، ۲۵ بر ۱۸ و ۲۵ بر ۱۷ شکست دهد. این پیروزی، 

دختران مازنداران را ۲۳ امتیازی و جایگاهشان در رده سوم را تثبیت 
کرد. مس رفسنجان نیز علیرغم باخت به دلیل اندوخته های پیشین 
خود به عنوان هشتمین و آخرین تیم راهی مرحله پلی آف شد. 
در دیداری دیگر از این گروه، مقاومت شهرداری تبریز در امیدیه 
میهمان نفت بود که توانست با پیروزی قاطع سه بر صفر، ضمن 
کسب هشتمین برد فصل و رسیدن به امتیاز ۲۴، امیدهای نفت 

امیدیه برای صعود را به طور کامل ناامید کند.
	Á رکود در گروه دوم و چالــش آمادگی برای

طلایی‌پوشان اصفهان
در گروه دوم رقابت ها، عملًاً هیچ توپی از تور عبور نکرد و تمامی 
نتایج در راهروهای سازمان لیگ رقم خورد. تیم والیبال سپاهان 
که قرار بود در خانه میزبان شاهین بندرعامری باشد، با توجه به 

انصراف حریف به یک پیروزی فنی دیگر دست یافت تا با کارنامه ای 
درخشان شامل ۹ پیروزی و ۲۷ امتیاز، در رتبه دوم جدول قرار 
بگیرد. با وجود تثبیت جایگاه زردپوشان در کنار »شهر آرکا البرز« ۲۷ 
امتیازی، این خلاء رقابتی سه هفته ای در حساس ترین مقطع فصل 
یک آسیب فنی جدی برای شاگردان این تیم محسوب می شود. 
دوری از شرایط مسابقه رسمی که با وقفه ناشی از رقابت های آسیای 
میانه نیز همزمان شده بود، آمادگی جسمانی و روانی بازیکنان را 
تحت الشعاع قرار می دهد؛ چرا که از نگاه کارشناسی، هیچ تمرینی 
جایگزین تجربه و فشار مسابقات رسمی نخواهد بود و این موضوع 

می تواند توازن آمادگی را در آستانه پلی آف برهم بزند.
	Á واکاوی علــل انصراف‌هــای ســریالی؛ از

مصدومیت تا تنگناهای مالی

تکرار الگوی انصراف در هفته های پایانی توسط تیم هایی نظیر 
کلینیک دکتر فرهاد، ملوان، شاهین بندرعامری و پدیده صنعت 
اوج، نشان دهنده چالش های عمیق در لایه های زیرین والیبال زنان 
است. بررسی ها نشان می دهد که ترکیبی از مشکلات پزشکی، از 
جمله مصدومیت های گسترده و شیوع بیماری های فصلی نظیر 
آنفلوآنزا، رمق تیم های کم مهره را در پایان فصل گرفته است. بدون 
تردید نقش مسائل اقتصادی نیز در این میان غیرقابل انکار است. 
بودجه بسیاری از باشگاه ها در ابتدای سال مصوب می شود، اما 
با رسیدن به نیمه دوم سال و افزایش ناگهانی هزینه های اعزام، 
اسکان و بلیت، تراز مالی باشگاه ها دچار انحراف شده و برخی تیم ها 
برای جلوگیری از کسری بودجه بیشتر، از حضور در دیدارهایی 

که تأثیر قطعی بر سرنوشت صعودشان ندارد، صرف نظر می کنند.
	Á نقشــه راه پلی‌آف و ضــرورت بازنگری در

ساختار اجرایی لیگ
با پایان مرحله مقدماتی، هشت تیم صعودکننده به مرحله حذفی 
وارد  قهرمانی  عنوان  برای کسب  رقابت ها  تا  مشخص شدند 
فاز نهایی شود. بر این اساس، تیم های سایپا تهران، مقاومت 
شهرداری تبریز، ماجان مازندران و صنعت مس رفسنجان از 
گروه اول در کنار آرکا شهر البرز، فولاد مبارکه سپاهان، شاهین 
بندرعامری و ملوان تهران از گروه دوم، به صورت دو برد از سه 
مسابقه در برابر هم قرار خواهند گرفت. برای جلوگیری از تکرار 
چنین بن بست های رقابتی در سال های آینده، بازنگری در آیین نامه 
سازمان لیگ و سخت گیری در اجرای قوانین انصراف ضروری به 
نظر می رسد. همچنین آغاز زودهنگام رقابت ها برای جلوگیری از 
فشردگی پایان سال و ایجاد بسترهای حمایتی از بخش خصوصی 
می تواند کیفیت مسابقات را همپای رشد فنی بازیکنان والیبال 

ایران ارتقا دهد.


